Arapların sözlüksel alan teorisine olan ilgileri bu alanda yaptıkları çeşitli çalışmalarda ortaya

çıkmaktadır. Onlar farklı konularda dille ilgili küçük risaleler ve kitaplar yazmışlardır. Bu

risaleler:97

1- Kitābu’l-Ḥaşerāt: Ebū Ḥayyire el-‘Arabī, Ebū Ḥātim es-Sicistānī (ö. 248/862).

93 ‘Umar, ‘İlmu’d-Delāle, 80; Bassey E. Antia, Terminology and Language Planning: An Alternative

Framework of Practice and Discourse (USA: John Benjaming publishing, 2000), 104.
94 Stephane Ullmann, Meaning and Style (Oxford: Barnes & Noble Books, 1973), 30-32.
95 ‘Umar, ‘İlmu’d-Delāle, 79.

2- Kitābu’n-Naḥl we’l-‘Asel: Ebū ‘Amr eş-Şeybānī (ö. 213/828), el-Aṣma῾ī (ö. 216/831),

Ebū Ḥātim es-Sicistānī.

3- Kitāb’ul-Ḥayyāt we’l-‘Akārib: Ebū ʻUbeyde (ö. 210/825).

4- Kitābu’z-Zubāb: İbnu’l-‘Arabī (ö.231/845).

5- Kitābu’l-Cerād: Aḥmed b. Ḥātim, Ebū Ḥātim es-Sicistānī, Ahfeş el-Asġar (ö.315/927).

6- Kitābu’l-‘İbil: Birçok müellif tarafından yazılmıştır.

7- Kitābu’l-Ḥayl: Birçok müellif tarafından yazılmıştır.

8- Kitābu Ḫalḳi’l-İnsān: Birçok müellif tarafından yazılmıştır.

9- Kitābu’l-Birr: İbnu’l-‘Arabī.

Sözlüksel alan sözlüğü sayılabilecek bazı kitaplar ise şunlardır:

1- Kitābu’ṣ-Ṣıfāt: en-Nadr b. Şumeyl (ö.203/818).

2- Kitābu’l-Elfāẓ: İbnu’s-Sikkīt (ö.244/858).

3- el-Munecced: Kura῾n-Neml (ö. 310/922).

4- el-Ġarību’l-Muṣannef: Ebū ‘Ubeyd Ḳāsım b. Selām. Bu eser anlamsal sözcüklerle ilgili

en eski eserdir. Bu eserde 30 risalesi vardır. Her risalede ise bir konuyu ele almıştır.

5- el-Elfāẓu’l-Kitābiyye: el-Hemedānī (ö.320/932).

6- Cevāhiru’l-Elfāẓ: Ḳudāme b. Ca‘fer (ö.337/948).

7- et-Telḫīṣ fī Mā‘rifeti’l-Eşyā: Ebū Hilāl el-‘Askerī (ö. 400/1009’dan sonra).

8- Fıḳhu’l-Luġe we Sirru’l-‘Arabiyye: S̱a‘alebī (ö.429/1038).

9- Muḫtaṣar el-Ġarību’l-Muṣannef: Muḥammed b. Rıḍvan en-Numeyrī (ö. 657/1259).

10- Mu‘cem el-Me‘āni’l-Kebīr: İbn-i Ḳuteybe (ö. 276/889).

11- Mu‘cemu’l-Muḫaṣṣaṣ: İbn-i Sīde (ö. 1066). Bu eser alan semantiği ile ilgili en önemli

eserdir.98

Batılılarda Sözlüksel alan düşüncesi 19. yüzyılda netleşmeye başlamıştır. Alexander

Humboldt (ö. 1859) 1767 yılında, bu teorinin ruhi babası olarak kabul edilmiştir. Humboldt

ile Herder (ö.